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H ¡íf' EVALUACION INVITACION ABREVIADA

Coreo Y mucho más VERSIÓN: 03

Area Evaluadora: Jefatura Nacional de Almacén, Especies y Franqueadoras

Vigencia: 2022

Fecha: 16/08/2022

Tipo de Evaluación: Jurídica □ Técnica y Económica ■ Financiera □

1. DATOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN "

Contratación Directa □ invitación Pública □ Invitación Abreviada H

Objeto Contractual: Suministro de cintas de empaque en las cantidades y especificaciones
técnicas definidas por la entidad

Área Solicitante: Jefatura Nacional de Almacén. Especies y Franqueadoras

Fecha Estudio Previo: 05/08/2022

2. DESCRIPCIÓN CRITERIOS DE EVALUACIÓN

2.1. TÉCNICOS

a. El proponente deberá presentar carta de compromiso firmada por el Representante Legal en
donde manifieste cumplir con las especificaciones técnicas requeridas, con la totalidad de
elementos incluidos en la solicitud y con el compromiso de acogerse a las condiciones de
cantidades estimadas y entregas parciales de acuerdo con los requerimientos que presente
la Entidad, de lo contrario no será tenida en cuenta la propuesta,

b. Experiencia: El proponente deberá presentar hasta cinco (5) certificaciones de contratos y/o
acta de liquidación, ejecutados durante los diez (10) últimos años anteriores contados a partir
de la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto guarde relación con el suministro de
cintas de empaque y que entre todas o una certificación presentada sume el 100% del
presupuesto asignado al grupo (s) que se presente. "

Para efectos de la verificación de esta experiencia, podrá demostrarse con certificación de empresas
de! mercado a nivel nacional e internacional de empresas públicas o privadas.

En caso de uniones temporales y consorcio, la experiencia será la sumatoria de las experiencias de
los integrantes que la tengan, de manera proporcional a su porcentaje de participación en la
asociación. No podrá acumularse a la vez. la experiencia de ios socios y la de la persona jurídica
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cuando éstos se asocien entre si para presentar propuesta bajo alguna de las modalidades previstas
en el Artículo 7 de la Ley 80 de 1993.

Las certificaciones y/o actas de liquidación del contrato, deberán contener como minimo la siguiente
información:

• Nombre del contratista: Debe indicarse claramente el nombre, asi como la información
básica de la persona natural o jurídica que desarrollo o ejecuto el contrato.

• Nombre de la entidad contratante: Debe indicarse claramente el nombre de la entidad
contratante. De igual forma la documentación allegada debe venir suscrita por el quien
tenga la facultad para la misma.

• Objeto: debe cumplir las características mencionadas anteriormente.
• Valor del Contrato: Se debe especificar el valor del contrato, incluido IVA y demás

impuestos y costos a que haya lugar.

Nota 1: Para los contratos liquidados se podrá aportar el acta de liquidación y la misma será un
documento válido siempre y cuando se pueda constatar la información que se solicita para las
certificaciones del presente numeral. En todo caso la Entidad se reserva el derecho de en el evento
de encontrarse justificado solicitar ampliación de la información contenida en estos documentos a
través de copias de contratos y certificaciones al oferente.

Las certificaciones allegadas deberán estar inscritas, clasificadas y calificadas en el Registro Único de
Proponentes - RUP en la Cámara de Comercio del domicilio del proponente en dos (02) de los
siguientes códigos:

Código de Producto Nombre de Producto

31201517 Cinta para empaquetar

13111201 Películas de Polietileno

31201512 Cinta Transparente

31201601 Adhesivos Quimicos

Nota 2: Se solicita a los participantes que la experiencia del Registro Único De Proponentes (RUP),
por medio de la cual se dará validez a lo aquí solicitado, subrayarla o resaltada en las copias allegadas
del Registro Único De Proponentes (RUP).

Nota 3: Se solicita a los participantes que en cada una de las certificaciones aportadas se relacione
el número consecutivo del reporte del contrato ejecutado inscrito en el RUP.

REGLAS DE LA EXPERIENCIA

1. Cuando el oferente sea una persona jurídica extranjera que tenga domicilio o sucursal en
Colombia, relacionará la información que acredite su experiencia, en igualdad de condiciones
que los nacionales.
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2. LA ENTIDAD se reserva el derecho de verificar la autenticidad de las certificaciones o de

solicitar los respectivos contratos o documento que la soporten,

3. LA ENTIDAD no aceptará certificaciones de experiencia expedidas por la misma persona
natural o jurídica que se presente como proponente del presente proceso. Así mismo, tampoco
se aceptarán auto certificaciones de representantes de Consorcios o Uniones Temporales.

CRITERIOS EN CASO DE CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES

En caso de uniones temporales y consorcio, la experiencia será la sumatoria de las experiencias de
los integrantes, de manera proporcional a su porcentaje de participación en la asociación. No podrá
acumularse a la vez, la experiencia de los socios y la de ta persona jurídica cuando éstos se asocien
entre si para presentar propuesta bajo aiguna de ias modaiidades previstas en el Articulo 7 de la Ley
80 de 1993.

No podrá acumularse a la vez, la experiencia de ios socios y ia de la persona jurídica cuando éstos se
asocien entre sí para presentar propuesta bajo alguna de las modalidades previstas en el Artículo 7
de la Ley 80 de 1993.

De las propuestas presentadas en,Consorcio o Unión Temporal, cada uno de sus integrantes deberá
anexar certificado de experiencia: y acreditar en el mismo cada uno de sus integrantes por lo menos
el 50% o de acuerdo con su participación o por la sumatoria de los participantes en ei consorcio o
Unión temporal de las certificaciones.

También podrá acreditarse ia experiencia cuando las actividades correspondientes hayan sido
ejecutadas por el proponente o por uno de. sus miembros bajo la modalidad de consorcio o unión
temporal en ei porcentaje dentro del mismo.

El criterio general de selección sobre los que se asignarán la calificación y la valoración de las
propuestas será el establecido para la adquisición de bienes y servicios de características técnicas
uniformes y de común utilización por subasta inversa conforme a lo establecido en el manual de
contratación de SPN.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S, podrá verificar y solicitar ampliación de lo manifestado
por el proponente.

Si la verificación da como resultado NO CUMPLE, la propuesta no quedará habilitada.
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2.2. ECONÓMICA

Para la evaluación económica de cada uno de los proponentes, deben cumplir con los siguientes
requerimientos:

a. Ofertar la totalidad de los insumos relacionados en el presente estudio.
b. Ninguna de las ofertas recibidas, podrá sobrepasar el valor total del presupuesto asignado

del presente proceso, so pena causal de rechazo.
c. La oferta económica deberá presentarse en moneda legal colombiana incluido el Impuesto

al Valor Agregado IVA y demás impuestos y costos a los que haya lugar.

3. EVALUACIÓN DE CRITERIOS DEFINIDOS

Dentro de los términos señalados en la Invitación Abreviada IA031-2022, en atención a lo establecido
en el Manual de Contratación de la Entidad, y el cual tiene por objeto el
"suministro de cintas de empaque, en las cantidades y especificaciones técnicas definidas por la
entidad" con un presupuesto de TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($300.000.000); EL
Comité Técnico y Económico, a continuación presenta la verificación de los requisitos habilitantes y
subsanarlos (en el caso que aplique), dentro de los términos señalados en el cronograma de la
invitación.

3.1. EVALUACIÓN TÉCNICA

EVALUACIÓN TÉCNICA
CINTAS DE EMPAQUE

EVALUACION INVITACIÓN ABREVIADA IA031-2022 CINTAS DE EMPAQUE

OFERTA CINTA ANDINA

CRITERIO CUMPLE
NO

CUMPLE
OBSERVACION

a. El proponente deberá presentar carta de ccmpromiso firmada por el
Representante Legal en donde manifieste cumplir con las especificaciones técnicas
requeridas, con la totalidad de elementos incluidos en la solicitud y con el compromiso
de acogerse a las condiciones de cantidades estimadas y entregas parciales de
acuerdo con los requerimientos que presente la Entidad, de io contrario no será tenida
en cuenta la oroouesta.

X

b. Experiencia: El proponente deberá presentar hasta cinco (5) certificaciones de
contratos y/p acta de liquidación, ejecutados durante los diez (10) últimos años
anteriores contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto
guarde relación con el suministro de cintas de empaque y que entre todas o una
certificación presentada sume el 100% del presupuesto asignado al grupo (s) que se
oresente.

X

OFERTA PRODUEMPAK

CRITERIO CUMPLE
NO

CUMPLE
OBSERVACION

3. El proponente deberá presentar carta de compromiso firmada por el
Representante Legal en donde manifieste cumplir con las especificaciones téoiicas

X
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OFERTA PRODUEMPAK

CRITERIO CUMPLE
NO

CUMPLE
OBSERVACION

requeridas, con la totalidad de elementos Incluidos en la solicitud y con el compromiso
de acogerse a las condiciones de cantidades estimadas y entregas parciales de acuerdo
con los requerimientos que presente la Entidad, de lo contrario no será tenida en cuenta
la propuesta.

b. Experiencia: El proponente deberá presentar hasta cinco (5) certificaciones de
contratos y/o acta de liquidación, ejecutados durante los diez (10) últimos años anteriores
contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto guarde relación
con el suministro de cintas de empaque y que entre todas o una certificación presentada
sume el 100% del presupuesto asiqnado al qrupo (s) que se presente.

X
t

Para la evaluación técnica del presente proceso TODOS LOS PROPONENTES, CUMPLEN con los
requisitos técnicos habilitantes del presente proceso.

3.2. EVALUACIÓN ECONÓMICA.

CINTA ANDINA

Favor diligenciar sin modificar el formato en ninguna de sus partes, sin aumentar ni retirar información, ni modificar las fórmulas
Obleto: Suministro de cintas de empaque en las cantidades v especificaciones técnicas definidas por la Entidad.

CINTAS DE EMPAQUE

CIFRAS EN COP $300.000.000

Item Elemento

CANTIDADES ESTIMADAS

Costo TOTAL

(C)
Costo Unitario PROPUESTA (IVA

incluido)
(A)

Cantidades

(B)

Cinta Polipropileno Roía $ 7.368 13.968 $ 102.916.224

2 Cinta Pegante T ransparente 2' $6.104 3.672 $22.413.888

3 Cinta Stretch Vinipel $52.158 1.753 $91.432,974

4 Cinta Polipropileno Amarilla $ 7.368 864 $6.365.952

5 Cinta Polipropileno Azul $7.368 864 $6.365.952

6 Cinta Polipropileno Naranla $7.368 1.800 $ 13.262.400

7 Cinta Puntos de Venta $7.368 4.176 $ 30.768.768

8 Precinto de Seguridad Cinta $7.368 3.600 $26.524.800

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA 30.697 $  300.050.958

<  i-"' - I. ■
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Propuesta documental allegada por el proponente.
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PRODUEMPAK

Propuesta ajustada en formato de verificación

Favor diligenciar sin modificar el formato en ninguna de sus partes, sin aumentar ni retirar información, ni modificar las fórmulas
Objeto: Suministro de cintas de empaque en las cantidades y especificaciones técnicas definidas por la Entidad,

CINTAS DE EMPAQUE :
CIFRAS EN COP $300.000.000

ftem Elemento

CANTIDADES ESTIMADAS

Costo TOTAL

(C)
Costo Unitario PROPUESTA (IVA

incluido)
(A)

Cantidades

(B)

Cinta PolioroDileno Rola $ 7.021 13.968 $ 98,069.328
2 Cinta Pegante Transparente 2' $6.420 3.672 $ 23,574.240

3 Cinta Stretch Vinipel $ 50.575 1.753 $ 88,657.975

4 Cinta Polipropileno Amarilla $ 7.021 864 $6.066.144

5 Cinta Polipropileno Azul $ 7.021 664 $6.066.144

6 Cinta Polipropileno Naranja $ 7,021 1,800 $ 12,637.800

7 Cinta Puntos de Venta $ 6.420 4.176 $26.809.920

8 Precinto de Seguridad Cinta $6,420 3.600 $23.112.000

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA 30.697 $  284.993.551
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Propuesta documental allegada por el proponente.

jT v: ffTowa? y ̂ytnjp gm ry^jnt oF r^cwwa jir re muy fiBroar^r wweB»graicg«<l
Ot3*f<í ítea;#» {^ei a Msí¿ ^

e^y iJMffíaot

?S5mB5t (fTWi»*s
(•n** lln(-ar»

C tnj ̂C4oK»plrtW PiOM

VSfUV

0*1*3 Wyrgaiftf'C *r¿i:

pma

4p SfKJt i'i.vt

VM&n r&TM fH&fKHSI m.t97

PKOPONCNTe.

NíT'" "" """' ̂
ft£mC8ENTAMTB LCOAL;

«aqpcfcwKw ití ^ 1

mmum «mcu ur.9^

CC. .

EHMIA KL «EPRESeNTAMfE LEOAL ÜAHCIA

nHCvi[3C:^«¿«"

para la verificación de la propuesta económica del presente proceso, se realizó por dos métodos:

-  Propuesta ajustada en el formato de verificación

Permite verificar que los valores suministrados por el proponeníe concuerden los con los valores
totales unitarios y el valor total de la oferta.

-  Propuesta documental allegada por el proponente.

Permite ver la oferta documental oficial por parte del proponente, con los debidos datos de la empresa
prbponente y el representante legal.

Para la evaluación económica del presente proceso, el proponente CINTA ANDINA, NO CUMPLE
con los requisitos económicos habilitantes del presente proceso.

CONSOLIDADO.

Proponente Valor de la oferta (unitario)

OFERTA CINTA ANDINA $ 300.050,958

OFERTA PRODUEMPAK $ 284.993,551
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4. CONCLUSIONES

El proponente PRODUEMPAK, CUMPLE con los requisitos técnicos y económicos, plasmados en la
INVITACION ABREVIADA IA031-2022, por lo tanto, se encuentra habilitado para dar traslado al
informe de proponentes habilitados del presente proceso de contratación y que se ajusten a la totalidad
de las condiciones de selección, definidos en el numeral 8 en cumplimiento e la referenciada Invitación
por un presupuesto de TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 300.000.000) incluido el
impuesto al valor agregado (IVA) los costos directos e indirectos, así como los demás impuestos a los
que haya lugar.

5. ANEXOS
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